54 Item ꝑ adde, quod statutum imponens penam mortis pro incendio domus, est intelligendum, quando domus combusta erat in Civitate; secus si erat in Villa. Salicet. in data opera, C. qui accusat, non possunt, & Afflicti. super constitut. Regni lib. 3. rubric. 5. 1. & est advertendum, an ille, qui ignem imposuit, sit vilis persona, vel nobilis, & an domus combusta sit praeciosa, vel exigua; & an aliquis homo sit mortuus propter illud incendium, vel non; quia secundum qualitatem personae, facti, poena augebitur, vel diminuetur, secundum Salicet. & Afflicti. vbi supra. Baiard.

b Iniuriam faciens.] Far. q. 505. in pect. 4. nu. 20. vol. 4. Ross.

Iniuriam faciens officiali.] Adde, ꝑ an durante officio eadem poena puniantur, Boss. in titul. de iniur. in fin. & Menoch. de arbitrat. Iudic. cal. 263. nume. 1. 1. vbi tenet, quod sit poena arbitraria, & no poena mortis, vide etiam Roland. in consil. 48. num. 1. cum seq. volumine secundo, vbi dicit, quod alia-

56 pis ꝑ offendens officialem poena mortis punitur, & ibi num. 13. hoc declarat, quomodo sit intelligendum: vide etiam Farin. variarum quaest. nouiter impressum in quaest. 17. num. 38. cum seq. vbi latissime, & an contemplatione officij, vel odio, & inimicitia particulari, & quando sumus in dubio. Baiard.

57 c Item Iudex.] Adde ꝑ videndum Gram. decil. 99. n. 1. & 2. & Gomez. de delict. c. 3. n. 16. v. secundo casus. Baia. d. Lenones, & lena.] Far. vol. 5. sua. prax. quaest. 144. & §. poena lenocinij, & §. lenones, num. 16. & §. domum accommodans. n. 42. §. parentes, n. 52. & §. maritus, n. 69. & §. retentio, n. 81. Rossi.

Lenones, & lena.] Adde, quod ꝑ lenones dicuntur, qui habent quaesitaria mancipia, vel sub alterius nomine exercent lenocinium, vt qui praetextu tabernae habent mancipia quaesitaria. Franc. decil. Neapol. 68. & ibi ꝑ tenet, quod mulier, quae comisit semel lenocinium respectu mulieris honestae, non recepto salario, nec pro ea, nec pro muliere, nec ex consuetudine non est lena.

60 Item ꝑ adde, quod de hoc delicto in statu Ecclesiastico adest constitutio Pauli IV. de qua in Bullario nouiter impresso, fol. 637. contil. 47. Et ultimo loco per Sacrist. D. N. Sixtum Quintum in Bull. seu constit. super temeraria thoni separatione, ac publicis adulterijs, stupris, & lenocinij in quibusdam casibus seuerius coercendis, publicata sub die 3. Nouembris 1586. sancitum fuit, quod pater, aut mater, uel maritus, qui sua filiae uirginis pudorem, aut propriam uxorem alterius libidini tradiderit, & re ipsa prostituerit, aut induxerit, ut supra, & adulteria, quae sunt, aut alia quauis causa palam exerceat poena ultimi supplicij puniatur, quae constitutio est localis in Vrbe tantum.

61 Item ꝑ adde, quod in Reg. Neap. adest prag. 1. in tit. de lenonibus, qua puniuntur lenones poena mortis, sed quoad matres, proprias filias prostituentes, adest Constitut. Reg. Rogeri, quae incipit, Matres; qua prouisum fuit, ut mater filiam uirginem uendens ad stuprandum, & si non uendide-

rit, sed consensit, vt se prostituat, debeat puniri extraordinarie, quae constitutio postmodum per Constitutionem Federici Imperat. quae incipit, Matres; fuit limitata, vt mater non puniatur concurrente voluntate filiae, & impiae matris, & ad dictam pragmat. uide Follet. in pract. crim. in uer. Item quod fuit leno, ubi late qua poena lenones, tam de iure Regni, quam communi puniantur; sed ego uideo, quod ista prag. & alia statuta, & leges lenones punientes non obseruantur. Baiard.

e Flagellantur cum mitra.] Adde inf. q. 80. uerf. mitra. Drogh.

f Libelli famosi auctor.] Vide tamen ipsum Farin. in tit. de iudicijs uol. 2. q. 42. n. 11. 12. & 13. Rossi.

Libelli famosi auctor.] Adde, quod ꝑ non habet locum poena l. r. C. de libelli. famosi. si non constat ad cuius iniuriam factus sit libellus, uel ipse qui fecit, nesciat ad cuius iniuriam fecerit. Bonifat. Vitalin. de malefic. in c. de famof. libell. & Bertaz. in consil. 237. nu. 5. & ibi addent. in l. d. ubi plenissime quae requirantur ad hoc, ut sit locus poenae d. l. 1. ta contra auctorem libelli, quam contra non lacerantem.

Item ꝑ adde, quod compones libellum famosum, poena ultimi supplicij puniri debet, tam si contenta in libello sint uera, quam si sint falsa. Roman. consil. 96. numer. 3. uerf. 2. uerf. casu. Conar. uaria. resol. lib. 1. cap. 1. n. 2. & c. 1. n. 6. Pet. a Plaza in epit. delict. cap. 1. num. 5. & Gomez. de delictis, cap. 6. n. 1. licet contrarium tenuerit Plot. in consil. 35. nu. 5. & 6. & in consil. 132. n. 6. & 12. inter consil. diuers. tom. 1. in folio, ubi concludit, requiri dolum, ut poena morti puniri possit, & ibi latissime scripsit ad defensionem famosum libellum facientis, siue scribentis, uel propalantis, quod aut procedat quocumque in libello est delictum delictum, pro quo infamatus ueniret puniendus poena mortis, alias secus esset, & poena Iudiciali arbitraria imponeretur Per. a Plaza. in cap. 3. n. 2. ubi de hoc plene tractauit, & Gomez. in d. c. 6. n. 1. etiam in hac materia libelli famosi, uide etiam Cephal. in consil. 341. per tot. uol. 3. ubi scribit ad defensionem quorundam, cui ego dubito, quod bonus Iudex parum crederet, quia eius fundamenta parum stringunt, cum sint contra rationem legis 1. Cod. de libell. famof.

63 Item ꝑ adde, quod in statu Ecclesiastico, in materia libelli famosi, & litterarum nuncupatarum de auffs, continentium alicuius fame lationem, adest Constit. Pij V. 155. de qua in Bullar. nouiter impressi. fol. 1162. & Constit. 7. Greg. XIII. fol. 1200. ubi imponitur poena mortis.

64 Item ꝑ adde, quod poena famosi libelli, licet sit capitalis, porrigitur ad edentes, scribentes, & retinentes illum, ut est communis opinio, de qua per Bursat. consil. 94. num. 1. Gomez. de delict. cap. 6. num. 1. tamen dicit Bursat. in d. consil. 94. numer. 33. quod de iure communi non imponitur hodie ex-

65 ꝑ consuetudine generali poena mortis, & capitalis; sed ad summum fustigationis, ictuum funis, banni, uel poena pecuniaria; & Dom. Clarus hic attestatur, idem practitari Mediolani.

Item

66 Item adde, ꝑ an statuta punientia uerba iniuriosa; comprehendat etiam libellum famosum; & q. libellans non possit puniri, nisi poena statuti, uide Bursat. in d. consil. 94. per totum, & Bertaz. in d. consil. 237. et ibi addet. & Ceph. in consil. 1. num. 41. cum seq. q.

67 Item ꝑ adde, quod ille, contra quem editus fuerit libellus famosus, excusatur a poena libelli famosi, si contra eum, tanquam prouocatus alium ediderit famosum libellum Plot. in consil. 131. num. 15. inter consil. crim. to. 1. uide tamen predictos addent. ad consil. Bertaz. 237.

68 Item ꝑ adde, quod post annum, & diem tollitur actio libelli famosi, quia actio iniuriarum tanquam, quam praetoria est annalis, etiam si per libellum famosum fuisset facta iniuria. Plot. in dict. consil. 131. num. 19. inter consil. crim. diu. tom. 1.

69 Item adde, quod comparatio litterarum in materia famosi libelli, facit indicium ad torturam, quando inquisitus siue accusatus negat scripturam secundum Franc. Marc. in decil. 93. part. 2. dicit tamen in sin. cogitandum esse, quia comparatio litterarum interdum est fallax propter mutationem temporis, & attramentum. Baiard.

g Non descripto nomine alicuius.] Far. vbi supra. num. 473. Rossi.

h Quinimo.] Bertazz. consil. 237. numer. 3. vol. 1. Farin. q. 503. numer. 469. 477. & seqq. Rossi.

i Nunquam uidi seruari.] Contrarium tamen uidi Romae seruatum in persona litteratissimi uiri Nicolaij Franchi tempore Pij V. Pont. Maximi an autem quis impulerit de famoso libello, & contra accusatum procedatur propter comparationem litterarum tantum, an sola talis comparatio faciat indicium ad torturam: Vide Crau. de antiq. temp. part. 1. uerf. quaeritur etiam numer. 72. ad fin. Drogh.

k Muros ciuitatis.] Adde illud Lucani Phalaris lib. 1.

in quodam, qui posuerat, quaedam scripturam infamatoriam super altari palatij priorum, & non descripto nomine alicuius. Dicit tamen idem Ang. in l. vnica, C. de famo. libell. quod licet ille, qui posuerat talem cedulam, debuisset decapitari. tamen indulta sibi fuit poena capitis, & conuersa in poena duorum mille ducatorum. h Quinimo dicit Paris Put. de synd. fol. 273. num. 6. quod illi, qui ad infamiam Potestatis pingunt membra uirilia, uel uuluas muliebres super ianua eorum camerae, uel porta palatij, sunt maxima poena digni; subdens, quod in facti contingentia causauit, quodam, qui pinxerat quandam honestam mulierem eius amabilem (quae sibi consueuerat nudam cum certo uiruperio, & illam picturam ad eius ignominiam affixerat in locis publicis, adderet ad irremes transmittendus quia secundum eum istius pictura erat libellus infamatorius, Ego autem in practica nunquam uidi seruari, ut propter libellum famosum aliquis ultimo supplicio afficeretur, sed semper uidi imponi poenam extraordinariam, puta fustigationis, ictuum funis, & ad summum poenam triremium. Et praeterea annis quidam proxeneta, qui tres libros materna lingua composuerat, in quibus de multis etiam in magistratu constitutis obloquebatur, licet eos non publicasset, fuit in usu senatus alligatus catene infami, & libri publice combusti. Adde quod non solum ipse auctor, & fabricator huiusmodi famosi libelli est capite puniendus, sed etiam ille, qui legit, & statim non lacerauit, eadem poena afficiendus est. Et ita communi consensu tenent Doct. ut ait Plaza lib. 1. delictorum cap. 3. post num. 2.

Medicus malum medicamentum adhibens, ut infirmus moriatur, punitur poena mortis. Dixi supra hoc eod. lib. §. Homicidium, uerf. Item medicus.

66 Milites multis ex causis capite puniuntur, quas per te uidere potes in l. desertores, et alijs pluribus legibus illius tituli, ff. de re militari. potes etiam uidere apud Iulium Ferrer. in tract. de bello, fol. 143. & seq. & apud illust. Doctorem, & comparem meum Petrum Bellum de re militari, i. 8. p.

Monialiter carnaliter cognoscens, uel cum ea de sacro matrimonio contrebens, punitur poena mortis, l. si quis non dicam rapere, C. de episcop. & cleric. Dixi, supra hoc eod. lib. §. Fornicatio uerf. Cum moniali. Mulier, quae proprio seruo se supponit, punitur poena mortis. Dixi supra hoc eod. lib. §. Fornicatio, uerf. mulieris etiam. Item mulier, quae animali bruto se subiecit, punitur poena mortis ut dixi in eodem §. Fornicatio, uerf. Cum animali.

Muros ciuitatis rumpens.] Adde, quod ꝑ occidens bannitum in castro, licet intret per muros, non incurrit poenam huius legis fin. Ruin. consil. 2. uolu. 5. idem tenet Nell. de bannit. 2. part. secundi temp. q. 13. vbi in fine dicit, quod credit illum debere puniri arbitrio Iudicis de hoc uide etiam Iaf. in l. si quis nec causam in fin. si certum petatur. Et quod procedat solum in muris Urbis Romae, tenet Bal. nouell. consil. 65. vbi ponit causas, & rationes d. legis, & aliquos casus excusabiles a poena huius legis fin. & Magon. decil. Luce. 90. num. 14.

Item adde, ꝑ quod muros Ciuitatis, uel Castri fodiens, uel propere eos, vt cadant, tenetur poena d. l. fin. secundum Alex. in l. pergit, C. de sepulch. viol. & quod ꝑ transcendens muros alterius Ciuitatis non puniatur poena capitis, sed arbitraria Iudicis, uide Boer. dec. 232. & Menoch. de arbit. lud. lib. 2. cap. 483. Baiard.

l Apud nos semper uidi.] Vulpel. de his omnibus resp. 80. Rossi.

m Vel viginti aureis.] Adde, quod ꝑ hoc est de iure, ut transcendens muros tempore pacis puniatur ad 20. solidos Bart. de Capu. in sing. suo incip. lex ista in. elligenda est per

per leg. 1. Longobardotum, ff de furt. & seruo fugit. Baiar. n. Et ita omnino seruandum esset. Adde ¶ videndum Ce- 74 phal. in consil. 75. numer. 9. Burjat. consil. 152. numer. 37. vol. 2. & Claud. Bertaz. in addit. ad consil. patris 35. littera C. vbi alios adducit idem tenentes, scilicet, quod trascendens muros nō animo eos vio-

landi, & dolose non te- nebitur pœna ordinaria. Baiard.

o Et quod hæc pœna 75 solummodo. Adde ¶ Lu cam de Penna in l. penul. col. fin. de colon. Illior. qui idem tenet, quod d. l. fin. debet intelligi in eo, qui trascendit muros tē- pore belli, & non pacis sed ad quæstionem de tra- scendentibus muros Ci- uitatis iude omnino Fari- nac. variat quæst. nouiter impressum in quæst. 20. numer. 146. cum seq. in tract. crim. lib. 7. cap. 36. Baiard.

p Officialis. Bal. conf. 297. lib. 1. Ros.

Officialis, qui publicos prouentus subtrahit. Ad de Boer. super consuet. Bitur. num. 11. folio mihi 21. Drogh.

Officialis qui Publicos prouentus subtrahit. Ad 76 de, ¶ quod sit peccatus, & quibus casib. commit- tatur, & quibus pœnis pu- niatur, latè per Dec. in tract. crim. lib. 8. cap. 28. & 30. to. no. 2. & qualiter

77 ¶ puniantur, qui ha- bent pecuniam ex admi- nistratiōe publicarum, vide Angel. Aret. in §. si. institut. de publ. iudic. & latè per Paris. in tractat. de syndic. in §. syndicatu etiam officialis de subtra-

78 ctis; & quid de ¶ actua- rio, & quid de officiali, & actuario, qui non scri- bit prouentus in libro, & qualiter teneatur, Paris. in dicto tractat. in verb. prouentis.

79 Item ¶ adde, quod cri- mē peccatus commit- tit qui in tabula publica minorem pecuniam scripserit, quam receperit, vel tacuerit l. hac lege, l. Iul. pecul.

Item adde, quod similiter crimen peccatus committit, qui simulans esse fisci creditorem, acceperit, quod fisco de- betur; quamuis pecuniam priuatam abstulerit. l. sacrilegi, ff. ad l. Iul. pecul.

80 Item ¶ adde, quod Capitanei, siue eorum questores con- uertentes in vnum proprium pecuniam dandam militibus in- cidunt in crimen de residuis. Cepholl. consil. 40. column. 6. versic. & breuiter, & Boss. in titul. de lege Iul. pecul. de resi-

81 duis, vbi dicit etiam, quod hæc furta sunt acriora ¶ simpli- cibus furtis, & quando ideo statuta furta pœnitentia hæc com- 82 prehendant, & ideo si statutum ¶ minus pœnam furti, non intelligitur minere pœnam peccatus, vt per Franc. in decis. 315. in fine. Baiard.

83 q Sed hic incidenter. Adde ¶ videndum Mascard. de pro-

Et ita omnino seruandum esset, præsertim si esset tempus pacis, & ille trascendisset mu- ros non animo eos violandi, sed aliqua ex causa, puta, vt effugeret è manibus satellitū, vel huiusmodi. Et quod hæc pœna solummodo locū habeat tempore belli, non autem tempore pacis, fuit in facti contingentia Capuæ iudica- tum, vt refert Andr. de Isern. constitut. regni relatus & ipse per Grammat. super eisdem consil. fol. 31. col. 1. post n. 6.

30 Officialis, qui publicos prouentus subtrahit, punitur pœna capitis; §. Item lex Iulia peccatus, Instit. de publ. iud. Sed hic incidenter quæ- ro, nunquid officialis, qui multa ac quisuit in officio, præ- sumatur ea de bonis fisci acqui- sisse, nisi doceat se ea alium- de acquisisse. Respond. Glos. in l. defensionis facultas, in gloss. fin. C. de iure fisci, libr. 10. videtur tenuisse, quod sic: Sed certè in contrarium est communis opin. vt attestatur Dec. conf. 6. numer. 2. Et dicit Bald. in cap. 1. in vltimis ver- bis, de clerico, qui inuesti. fa- cit in vsib. feud. quod illa gloss. per multos damnatur, & non seruat de consuetudine, quæ refert Bertran. consil. 115. nu- mero 7. lib. 2. in 2. parte vbi etiam post numer. 31. dicit, quod illa gloss. reprehenditur per Docto. illum etiam refert idem Bertran. consil. 151. nu- mero 6. lib. 6. subdens, quod secundum communē opin. illa

31 Plagiarius, qui pueros, vel seruos furatur, pœna ca- pitis punitur. l. quoniam, & l. si. C. ad l. Flauian. de plagia- riis. Sunt tamen intelligenda illa leges, vt procedant in eo, qui solius est talia committere; ille enim vtique puniendus est pœna mortis: secus autem si non sit consuetus: nam eo casu est distinguendum; quod, Aut habuit animum celandi; & adhuc punitur vltimo suppli- cio; Aut verò non habuit ani- mum celandi: & est mitius puniendus. Et hæc opin. com- munitè tenetur, vt dicit Bar- tol. in l. penultim. in princip. ff. ad l. Flau. de plag. quem refert Anan. in capit. 1. post num. 4. de furtis.

32 Priuatum carcerem exer- cens punitur pœna capitis, vt est text. in l. 1. C. de priuatis carcer. Et aduertè, quia ille qui capit aliquem, & detinet ex iniusta causa, punitur pœ- na priuati carceris, etiam si illum detineat minori spatio viginti horarum, & ipsam captum iudici præsentare, & ita concludunt omnes Docto. vt dicit Cauens. super 56. ritu magna curiæ, numer. 2. Scias autem, quod dispositio illius

scatur: ad hanc materiam vide Crau. in consil. 280. col. 1. Baiard.

¶ Priuatum carcerem exercens.) Quidam scholaris rapuit meretricem, & illam retinuit clausam in aliquo loco libidin- nis causa, nunquid teneatur de priuato carcere? quod non; sed quod puniatur extra ordinem, & possit usque ad mortem arbitrari, vidi practicam Carter folio 453. columna secun- da. Giach.

¶ Priuatum carcerem.) Adde, ¶ qui vt possint carcere pri- uato, & an istud ius possit cedi, & an liceat carcerare furem

batio. conclus. 1134. an, & quando præsumendum sit officia- lem in dubio acquisuisse ex bonis fisci, an ex bonis suis; & Ba. bat. in consil. 39. numer. 7. volumine quarto, vbi dicit, quod officialis præsumitur acquisuisse de bonis fisci, nisi red- diderit rationem administrationis suæ, vel quod habeat alios redditus, quibus ditari po- tuerit, sed istam quæstio- nem vidi omnino Pereg. de iure fisci lib. 6. titul. 3. numero sexto, cum seq. vbi latissime, & Roman. in consil. 159. numero 5. Baiard.

¶ Plagiarius.) Aduertè, quod si quis agat contra aliquam tanquam plagia- rium, quod argenti ferui subtraxerit, vel corrup- rit, & reus accusatus di- cat seruum esse ipsius ac- cusati, prius cognoscen- dū est de dominio ferui, quam de crimine plagij, quia cautela domini est præ iudicialis ad causam pla- gij criminis, quod cessat in re propria. leg. præses, Cod. ad legem Iuliam de Plagiarijs, & tradit in pro- posito Crau. consil. 280. columna prima, vidè ibi multa similia. Item plagium quando committi- dicatur, vide per Angel. de Aret. in §. est, & in- ter publica, numero 31. Institut. de publ. iudic. qui numero præcedenti pos- suit differentiā inter pla- giatum, & furem, & quomodo vnus ab altero cognoscatur. Giach.

¶ Plagiarius.) Boss. tit. de plagiar. Vigell. M. I. R. libro primo, capitulo decimotertio, de plagiar. regula prima, & secun- da. Ros.

84 Plagiarius.) Adde ¶ vi- dendum Angel. Aret. in §. est, & inter publica, numer. 3. in tit. de publ. iud. vbi quando Plagium committi dicatur, & que differentia sit inter Pla- giatum, & furem, & quo- modo vnus ab alio cogno-

scatur: ad hanc materiam vide Crau. in consil. 280. col. 1. Baiard.

¶ Priuatum carcerem exercens.) Quidam scholaris rapuit meretricem, & illam retinuit clausam in aliquo loco libidin- nis causa, nunquid teneatur de priuato carcere? quod non; sed quod puniatur extra ordinem, & possit usque ad mortem arbitrari, vidi practicam Carter folio 453. columna secun- da. Giach.

¶ Priuatum carcerem.) Adde, ¶ qui vt possint carcere pri- uato, & an istud ius possit cedi, & an liceat carcerare furem

85 vxorem, & adulterum, ¶ latè per Boer. decis. 275. & Giga. in tractat. de crimin. læsæ Maiestatis, libr. 1. tit. qualiter, & à quibus capitul. 35. fol. mihi 36. vbi ponit octo Fallentias, in

in quibus licet vti carcere priuato; sed vide omnino Decian. in tract. crim. lib. 7. cap. 10. tom. 2. vbi latè quando, & quibus personis liceat exercere priuatum carcerem.

87 Item ¶ adde, quod pœna priuati carceris incurritur, vbi cū- que quis aliquem sub custodia fid eiussorū detinet in loco, se- cundum Cassan. in con- suct. Burg. tit. ides droitor. rubr. 1. numer. 63. fol. 69. & ibi dicit, quod si pater, & ibi dicit, quod si pater, vbi latissime, & Roman. in consil. 159. numero 5. Baiard.

88 ¶ vel dominus ponat fili- um, vel seruum in do- mo sua in carcere, non punietur pœna d. leg. 4. quia illud faciunt ad cor- rectionem, quæ est eis permissa, ibi etiam in fine dicit, quod exercens car- cerem priuatum incurrit pœnam d. l. nedum carce- rans aliquem contra eius voluntatem, sed etiā vo- luntatem: ¶ quando pro- priè incurrat pœna pri- uati carceris, vide Crau. in titu. 7. nume. 14. cum seq. & Gira. in tract. de relax. carcer. sub rubr. de fug. in carc. num. 164.

90 Item ¶ adde, quod non solum quis dicitur committere car- cerem priuatum retinendo aliquem in carceribus inclusum, verum etiam, si retinet aliquem extra carceres in compedi- bus, siue vinculis in latrinis, siue alio modo, vt in Came- ra, siue Cuiate cum custodia hominum, ne retentus rece- dat: & generaliter procedit non solum in carcere, sed in qua- libet alia inclusione, siue aliquo quocunque modo, quis reti- neat, ita tradit Plot. in consil. 73. numer. 9. inter cons. crim. diuersi. uol. 2.

91 Item ¶ adde, quod etiam officiales destinati ad capiendum malefactores non possunt eos apud se retinere vltra 20. horas; sed illos Superiori consignare tenentur; possunt tamè ex cau- sa alijs tradere custodiendos, ita tradit Paris. de synd. in §. offi- ciales destinati.

Item adde notab. limitè. in ista materia per Ang. in tractat. malefacto. verb. fama publica col. 27. in fin. in 129. vbi dicit, & licet aliquis priuatus posuerit aliquem in carceribus, non teneatur pœna priuati carceris, si enim posuerit ¶ in aliquo carcere, a quo de facili posset fugere, & sequitur Marsil. in consil. 135. in præsentia causa col. pen. & consil. 136. & multa alia circa istam materiam, ibi vide per eum, & vide etiam Dec. consil. 100.

in quibus licet vti carcere priuato; sed vide omnino Decian. in tract. crim. lib. 7. cap. 10. tom. 2. vbi latè quando, & quibus personis liceat exercere priuatum carcerem.

87 Item ¶ adde, quod pœna priuati carceris incurritur, vbi cū- que quis aliquem sub custodia fid eiussorū detinet in loco, se- cundum Cassan. in con- suct. Burg. tit. ides droitor. rubr. 1. numer. 63. fol. 69. & ibi dicit, quod si pater, vbi latissime, & Roman. in consil. 159. numero 5. Baiard.

88 ¶ vel dominus ponat fili- um, vel seruum in do- mo sua in carcere, non punietur pœna d. leg. 4. quia illud faciunt ad cor- rectionem, quæ est eis permissa, ibi etiam in fine dicit, quod exercens car- cerem priuatum incurrit pœnam d. l. nedum carce- rans aliquem contra eius voluntatem, sed etiā vo- luntatem: ¶ quando pro- priè incurrat pœna pri- uati carceris, vide Crau. in titu. 7. nume. 14. cum seq. & Gira. in tract. de relax. carcer. sub rubr. de fug. in carc. num. 164.

90 Item ¶ adde, quod non solum quis dicitur committere car- cerem priuatum retinendo aliquem in carceribus inclusum, verum etiam, si retinet aliquem extra carceres in compedi- bus, siue vinculis in latrinis, siue alio modo, vt in Came- ra, siue Cuiate cum custodia hominum, ne retentus rece- dat: & generaliter procedit non solum in carcere, sed in qua- libet alia inclusione, siue aliquo quocunque modo, quis reti- neat, ita tradit Plot. in consil. 73. numer. 9. inter cons. crim. diuersi. uol. 2.

91 Item ¶ adde, quod etiam officiales destinati ad capiendum malefactores non possunt eos apud se retinere vltra 20. horas; sed illos Superiori consignare tenentur; possunt tamè ex cau- sa alijs tradere custodiendos, ita tradit Paris. de synd. in §. offi- ciales destinati.

Item adde notab. limitè. in ista materia per Ang. in tractat. malefacto. verb. fama publica col. 27. in fin. in 129. vbi dicit, & licet aliquis priuatus posuerit aliquem in carceribus, non teneatur pœna priuati carceris, si enim posuerit ¶ in aliquo carcere, a quo de facili posset fugere, & sequitur Marsil. in consil. 135. in præsentia causa col. pen. & consil. 136. & multa alia circa istam materiam, ibi vide per eum, & vide etiam Dec. consil. 100.

93 Item adde, quod ¶ vbi captura à principio efflicta, tunc aut detentus est inclusus, aut non, primo casu mo mentanea inclusio sufficit, quia delictum est consummatum: Secundo nō, quia debet tanto tempore detineri, quod detentus possit di- ci priuatus propria libertate, quod totum iudicantis arbitrio remittitur. Angel. in l. uni. C. de priuati carcer. & licet secun- dum eam ex modica detentione non incurratur crimen pri- uati carceris, tamen quia violentia est adhibita, non est du- bium, quod accusari poterit detentor l. Iulia de vi publica, & priuati secundum eum, & ibi etiam tenet, quod de priuato carcere poterit accusari, is, qui aliquem detinet in itinere in uia

94 licet non includat, & quod quis non possit puniri pœna pri- uati carceris, vbi modica fuerit inclusio; tenet Marsil. in consil. 136. numer. 7. quem sequitur Plot. in consil. 139. numer. 65 & de hoc vide Bert. consil. 426. numero quinto, & ibi la- tissimè addent. Vide etiam Boss. tit. de carcere, numer. 26. vbi ipse etiam tenet, quod quando captura à principio est il- licita, statim, quod quis est captus, carcer priuatus com- mittitur, & tale debitum faciens committit crimen læsæ Maiestatis, & vltimo supplicio puniri debet, ut per text. in dicta leg. prima, Codic. de priu. carcer. & ibi communiter Doctores.

95 Item ¶ adde, quod pater in filium, & Dominus in seruum non committit priuatum carcerem secundum Salyc. in dict. l. prima, & ibi etiam tenet, quod etiam tenens bannitum, siue

96 foriudicatum non incurrit pœnam priuati carceris ¶ per illam rationem, quia si impunè potest offendi, a fortiori poterit in carcere detineri: item tenet Bald. in d. l. 1. & pater ¶ potest detinere filium, etiam si esset clericus secundum Raynut. in sum. tit. de sentent. excomm. §. sequitur, & in tractat. carcer. 6. col. 1. Drogh.

98 Item ¶ adde, quod ad- uertendum est, ob quam causam capiat, si enim capit aliquem, vt statim vulneret, uel occidat, tunc solum inspicitur il- lud delictum; sed si ex interuallo occidit tunc ex utroque tenetur, & de occiso, & de priuato car- cere, Bartol. in l. capite quinto in fi. ff. de adult.

99 Item ¶ adde, quod te- nens mulierem causa li- bidinis, non incurrit pœ- nam priuati carceris, se- cundum Bartol. in l. verū in fi. ff. de furt. Neuzian.

in Silu. nupt. lib. 4. numero 46.

100 Item ¶ adde, quod in Regno Neap. nedum prohibita est carceratio, sed sola captura hominis illicita, per c. Regni Te- nerij, & cap. quod incip. amplius, & ita dicit Afflict. in confi- duntam num. 10. in fin. sed quando captura est licita, potest cap- tus detineri per duos dies aq̄que pœna priuati carceris, per d. cap. Regni Amplius nulli priuato.

101 Item ¶ adde, quod mariti zelotipia peccid possunt carce- rare vxores, Iodoc. in pract. crim. cap. 64. fol. 156.

102 Item ¶ adde, quod rectores locorum, rei maiestatis læsæ sunt, si sciunt committi priuatum carcerem, & tolerant, Bart. & Salyc. in d. l. 1. de priu. car. & Ghirland in tractat. de relaxat. carcer. quæst. 1. nume. 16. & Gira. in tractat. de crim. læsæ maiestat. in rubr. qualiter, & à quibus, quæstione 35. numer. 2.

103 Item ¶ adde, quod committens carcerem priuatum, te- netur ad restitutionem damnorum passorum, per detentum, cap. pœnale, 14. q. 5. & amittit debitum, si quod consecutus erat, & totidem aut vt null. iud. §. quia vero.

104 Item ¶ adde, quod clericum adulterantem, vel turpiter agentem cum vxore, filia, uel sorore, & similibus, potest quis per 20. horas absq̄ metu excommunicationis retinere, Socin. in capit. si læserit numer. 16. de iniur. & damn. dat. Ba. ard.

¶ Non habet locum in Cardinalibus.] Adde de Cardinali- bus in proposito supra quæstione 35. versic. excipiuntur tamè; priuatus tamen per viginti horas potest aliquem retinere in carcere, lat. in §. superest numer. 70. Instit. de act. vidi tamen etiam reum alias rusticis in stabulo quodā clausum, ibidem teneri, & custodiri per tres dies, donec superuenit Iustitia, quæ illum ad carcerem extræ nostræ adduxit, est quæ decapitatus Illustrissimo Domino Sfortia Pallauicino tunc Domino, & approbante. Item adde, quod consuetudo de præterito excusat etiam à pœna priuati carceris Alexand. consil. 8. num. 6. vol. 6. Item limita in patre filium carcerante; nam talis pater non incidit propterea in pœnam priuati carceris, Alc. tractat. de præsumpt. regula prima, præsumpt. 3. & adeo verum est carcerem priuatum haberi non posse, vt hoc etiam locum ha- beat in belijs in damno repertis, quia retineri inō possunt nisi ad hunc finem tantum vt compareat Dominus ad repetendas bestias, vt sic tenuit Alciat. d. tract. de præsumpt. reg. 2. præ- sumpt. 50. numer. 3. Capyc. decis. 45. nume. 1. quoniam in ali- quibus locis retinens bestias vltra statutum tempus tenetur de furto, vt est statutum Riparoli in crim. rubr. 234. Drogh.

¶ Credo etiam.] Adde, quod ¶ hoc est de iure, secundum Cassan. in consuet. Burg. cap. 54. ante num. 117. vbi dicit, quod eum leges dicant contra tales procedendum esse ad pœnā capi- talem sine alia expressione vltimi supplicij, minor pœna erit statuenda; videlicet, mortis ciuilib. Baiard.

¶ Credo etiam.] Adde, quod ¶ hoc est de iure, secundum Cassan. in consuet. Burg. cap. 54. ante num. 117. vbi dicit, quod eum leges dicant contra tales procedendum esse ad pœnā capi- talem sine alia expressione vltimi supplicij, minor pœna erit statuenda; videlicet, mortis ciuilib. Baiard.

¶ Credo etiam.] Adde, quod ¶ hoc est de iure, secundum Cassan. in consuet. Burg. cap. 54. ante num. 117. vbi dicit, quod eum leges dicant contra tales procedendum esse ad pœnā capi- talem sine alia expressione vltimi supplicij, minor pœna erit statuenda; videlicet, mortis ciuilib. Baiard.